
  

20002, 

RESOLUCION No. 02-P-DIC 0391 
ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Ampliación del Objeto Social y 

Reforma de Estatutos de la compañía BODECAL S.A, otorgada ante la Notaria 

Pública Cuarta del cantón Manta el 05 de Diciembre del 2002, con la solicitud para 
su aprobación. 

0 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando No.SC.ICP.UDS.62U 0037 9 

Del  23DIC 2002 
solicitada; 

, ha emitido informe favorable para la aprobación 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, 
Ampliación del Objeto Social y Reforma de Estatutos de la compañía BODECAL S.A, 
en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación de 

Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Pública Cuarta del cantón 

Manta, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública de constitución, y 
de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la de 
constitución, y sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

  

     COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviel = > 

JFIA-mass-mzm 

EXP:34,534



TF ardenaco por el Intendente de Compañias de Portoviejo, Abg. 
RIAGO ANDRADE, por Resolución número: 02P-DIC. 

ba 26 de diciembre del 2002: tomo rota ai margen de Ía 

: : escritura; serún lo dispuesto en el artículo segundo, 

delo que se resuelve en su articulo primero APROBAR — la Conversión del 
Cupital Social de Sucres a Dólares . Ampliación del Objeto Social y Reforma de 

Zo lotutos de la Compañia BODECAL SA, con domicilio en el canión Manta, 

provincia de Manabi, en los tórminos constantes en la referida Escritura. 

Murta, sietede julio del año dos mil tres. EL NOTARIO - 

    

  

í 

ta 

    
    O 

3
 
a
 

40
, 

e
 

3 . 

“ 

e
 

A 
Me
 
q     

PDREREE) re prep 
sl 1 PELSENTE KESCOLUO ' 

CON A LA ESCRITURA DE CONF ERSIÓN DEL 
SOCIAL DE ST CRES A DOLARES, AMPLIACIÓN 

- JA DE ESTATUTOS DE LA 

       

      
       

   
A 44 DAT Ey + 
A ? do ÉL EEG 

  

+ q 
t 

a
 

Ps
, 

ho
j 

: 

TANTON - MANTA 

 


